
     

 

 
Città Metropolitana di Torino        

P.zza Municipio, 1-- C.A.P. 10010  C.F. n. 02156820017               
 Tel.  0125 / 750.150 Fax. 0125 / 750.965  

mail quassolo@ruparpiemonte.it PEC : quassolo@postemailcertificata.it 

 

ORDINANZA N. 13/2018 

OGGETTO: CHIUSURA STRADA QUASSOLO-PRAJA-PIAVONETTO PER 

POSSIBILE FRANA. 

 

 

IL SINDACO 

PRESO ATTO che il tratto di strada Quassolo, Praja, Piavonetto, a seguito delle recenti e 

abbondanti piogge, è a rischio di possibile caduta massi; 

 

VISTO il sopralluogo effettuato dall’Amministrazione Comunale  dal quale è emersa la necessità di 

chiudere il transito a tutti gli autoveicoli nel tratto di strada interessato ; 

 

CONSIDERATO che il fatto può costituire imminente e grave pericolo per l’incolumità dei 

cittadini e ritenuto con il presente provvedimento contingibile ed urgente di adottare le misure 

necessarie al fine di prevenire il pericolo per gli utenti; 

 

RITENUTO pertanto necessario provvedere dalla data odierna e fino a nuovo ordine, alla chiusura 

del tratto di strada Quassolo, Praja, Piavonetto; 

 

VISTI gli art.5 comma 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada” emanato con D.Lgs 30/1992 

n.285; 

 

VISTO il “Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del Nuovo Codice della Strada”, emanato con 

D.P.R. 16/1992 n.495; 

 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

O R D I N A 

 

PER LE MOTIVAZIONI SOPRA ESPOSTE , DALLA DATA ODIERNA 05/11/2018 E 

FINO A NUOVO ORDINE, LA CHIUSURA DEL TRATTO DI STRADA QUASSOLO-

PRAJA-PIAVONETTO . 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso presso il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 

entro 30 giorni dalla pubblicazione ovvero al TAR Piemonte entro 60 giorni. 

 

Quassolo, lì 05/11/2018 

IL SINDACO 

Ing. PARISIO Elena Irma 

(F.to in originale) 

mailto:quassolo@ruparpiemonte.it

